

Information fra rådet: Misinformation på de sociale medier

Måske har du allerede læst rådets nyhedsbrev om information om ophavsretssagen? Ellers kan du læse det her, hvis du er interesseret: <https://mailchi.mp/martinus/information-fra-raadet-210619>

Efter dommen er der desværre spredt meget misinformation på de sociale medier, derfor denne skrivelse.

I opslag på Facebook har man bl.a. kunnet læse følgende:

- At Martinus Institut forlangte, at de dømte skulle betale det krævede beløb inden for en frist på kun 2 timer – ellers ville Instituttets advokat indgive begæring om tvangsauktion af de dømtes privatboliger. Det er ikke korrekt. Retten havde fastsat en frist på 14 dage, som er normal praksis i det danske retssystem, jf. retsplejelovens kap. 45. (Der var ikke truffet nogen beslutning om, hvad der skulle ske, hvis beløbet ikke blev betalt).
- At Instituttets advokatombudsninger beløber sig til knap 15 mio. kr. Det er heller ikke korrekt. Det rigtige beløb er oplyst i nyhedsbrevet (ca. 4 mio. kr. siden ophavsretssagens start i 2013). Der har ikke været nogen udgifter derudover, og der er ingen udgifter, der er skjult (eller er betalt af andre end Instituttet selv).
- At rådsmedlemmer får løn for deres arbejde i rådet. Det kan vi helt afvise. Rådsarbejdet er 100% frivilligt, ulønnet arbejde.

Udover ovenstående og andre forkerte oplysninger, er en af vores juridiske medarbejdere, der er af pakistansk oprindelse, desværre blevet mødt med racistiske kommentarer og har været nødt til at få hemmelig adresse, fordi han har hjulpet Martinus Institut i retssagen. Det er vi meget kedde af. Racisme og andre former for diskrimination er på ingen måde forenelig med de værdier, som Instituttet og Martinus' sag i det hele taget står for.

Har du spørgsmål – kontakt os

Vi lever i en digital virkelighed, hvor det er let at sprede "fake news" på de sociale medier, og det er svært at stille noget op, når det sker. Har du spørgsmål, er du altid meget velkommen til at kontakte rådet direkte via mail raadet@martinus.dk

Ophavsretssagen har været et langstrakt og udfordrende forløb, og vi ser nu frem til at fokusere på mere opbyggelige aktiviteter til glæde for Sagens mange venner – ikke mindst de kommende jubilæumsaktiviteter den 6.-8. august på Martinus Center Klint i anledning af, at Martinus' verdensbillede fylder 100 år.

Vi i rådet ønsker kun det bedste for Martinus' sag og dens interesserede – også for dem der er uenige i rådets beslutninger og måske kritiserer os. Det ligger os meget på sinde, at samarbejdet og kommunikationen med alle interesserede sker i en så næstekærlig og respektfuld ånd som overhovedet mulig.

Med kærlige hilsner – og med ønsket om en god sommer
Rådet for Martinus Institut

Se, hvem der aktuelt er medlem af rådet: www.martinus.dk/da-dk/organisation/raadet